lum hebreā lingua. **Unde** in faucibus aplozū oēs lingue erant vnite p spūssancti bonitatē **Tercō** rōne saluatōis. **Nam** xpus diuina saluans applicat nobis mediantibz xbis q̄ a ministris ecclie pferunt. qz mediantibz sacramentis que i rebz 7 xbis p̄sūt. vt di. **Aug.** **Que** quidem xpus salutis nostre a spūsscto ē. **Et** iō ne crederet virtus ista esse a xbis vt a ministris ecclie sed a spūsscto. iō i linguis di gnatus est apparere. **i. Coz. iij.** **Et** sublimitas sit virtutis dei 7 nō ex nobis. **Quarto** rōne pdicatōis. **Ap̄** em̄ noua 7 inaudita pdicare debebant. s̄ nouā fidem de xpo icarnato 7 passo. **Jo. xiiij.** **Creditis** i deū 7 i me credite. s̄ qz ego sum deus. **Noua** opa. **Luc. xiiij.** **Nisi** quis renūciauerit oibz que possidz nō p̄ meus esse discipulus. 7 nouū modū viuendi. **Matth. xvj.** **Si** q̄s vult p̄ me re. ab. se. 7 tol. zc. **Jo. xiiij.** **Mandatū** nouū do vobis. vnde **Actu. xvij.** di de paulo qz erat anūciator nouoz demonioz. **Que** oia sine xtu te spūssancti nō poterant fieri. **i. Coz. xij.** **Remo** potest dicere dñs hiesus. nisi in spūsscto id est nemo p̄ veraciter dicere 7 predicāsa lute q̄ p nomen hiesu intelligit nisi p xtu tez spūsscti. **Et** iō apparuit in linguis vt oñderetur qz hec oia nō fecerūt apli i xtu te sue pdicatōis. s̄ in virtute spūssancti q̄ in verbis eorum erat. **i. Coz. iij.** **Ego** plantauī appollo rigauit deus autem incre. de. **Itaqz** ne qz q̄ plātat est aliquid. neqz q̄ rigat. s̄ qui incrementum dat deus. **Quinto** rōe gubernatōis. quia inter oia membra lingua difficilius rigitur 7 gubernatur. **Ya. iij.** **Omnis** natura bestiarum voluctū 7 serpentum domat 7 domita sunt a natura humana. linguā aut null⁹ hominum domare potest inquietū malū plenū veneno mortifero. **Item** ibidem. **Si** quis in verbo non offendit hic perfectus est vir. **Et** nisi lingua per gratiaz spiritussancti regatur nūqz bene regit. **Prover. xvj.** **Homini** est dirigere gressus suos. domini autem gubernare linguam. **Item** lingua est magis utilis 7 fructuosa bene recta qz aliud mēbz. **Prover. xxv.** **Mala** aurea in lectis argenteis verbum prolatum in tempore suo. **Et** propter ista duo lingua magis indiget gratia spiritus sancti. **Et** ideo spiritussanctus in linguis apparuit ad ostendendum qz hec duo ipse in linguis operatur. quia ipsam temperat 7 fac bene loq̄. **Sexto** rōne legatōis. **Nā** legatō

(fils. noua) opa
insoluiti
uendi
supp. in lingua 609
roē 3
prover. 25

ne verba mea quasi ardēs ignis. 7 quasi mal-
 leus conterens petras. Unde postq̄ biere-
 mie dixit dominus. Ecce dedi verba mea i ore
 tuo. statim subdit. Et constitui te super gen-
 7 reg. vt destruas 7 euellas 7 disperdas. i eo
 dem. j. Qui figurabat chorū apostolorū.
 nunq̄ enim legitur hieremias super gentes
 constitutus fuisse. **Tercio** queramus qua-
 re spiritus sanctus potius in igne q̄ in alio ele-
 mento apparuit. Et ad hoc septem ratōnes
 sunt fm̄ septem dona spiritus sancti. **Pri-**
 mo ratione motionis. Ignis enim semper tē-
 dit sursum. sic spiritus sanctus per donum sa-
 pientie sepe facit tēdere ad celestia. Ezech.
 viij. Eleuauit me spiritus inter celum 7 terrā
 Gregorius. Amor dei nūq̄ est ociosus ope-
 ratur enim magna si est. Tersatur enim sa-
 pientia circa altissimas causas. vt dicit philo-
 sophus. Propterea ap̄ls dicebat ad philip.
 iij. Vosstra conuersatio in celis ē. **Secūdo**
 rōne illuminationis. Ignis em̄ habet obscu-
 ra illuminare. Sic spiritus sanctus per donū
 intellectus illuminat aīam a tenebris erroris
 j. Rom̄th. ij. Itaq̄ que di sunt nemo p̄gno-
 uit nisi spūs dei. Robis autem reuelauit de-
 p̄ spūs sanctum. spūs enim id est spiritual̄ hō
 scrutatur etiam omnia profunda dei. Unde
 magis illuminata est veritate fidei 7 doctrina
 dei vna vetula habens spūs sanctum q̄ om-
 nes phi qui nō habuerunt. Roma. xj. Quis
 autem cognouit sensum dñi aut quis instru-
 xit eum. Nos autem sensus xpi habemus. j.
 Cor. ij. Quia vt dī Job. xxvij. Timere de-
 um ipsum est sapientia. 7 recedere a malo est
 intelligentia. Quod facit spūs sanctum hñs
Tercio ratōne actōnis. Ignis enī est val-
 de actiuus 7 i oīa alia agit. 7 nihil potest agē
 in ipsum. vt ipsum transmutet. Cuius rō est.
 quia ignis est totus formalis 7 quasi nihil de
 materia habens. **Dis** autem actio ē a forma
 7 passio a materia. 7 ideo potest agere 7 non
 pati. Sic spūs sanctus p̄ donū p̄sily facit ho-
 minem totū spūalem 7 nihil habē d̄ materia
 7 terrenorum pondere. Consiliamur enī vt
 dicit phus non de fine. sed de his que sūt ad
 finem. Et quia ad finem nostrū videlicet ad
 deum melius 7 velocius vnus sine pondere
 terrenorum. ideo spiritus sanctus p̄ donū cō-
 silij facit ea deponere solum necessaria retinē
 do. j. Thimo. vj. Habentes alimenta 7 qui-
 bus tegamur his contenti simus. **Exemplū**

S Jobanne baptista toto spirituali. **Q̄**
 to ratione transformationis. Nam per ignem
 omnia transformantur 7 nouam formam ac-
 cipere possunt. sic spiritus sanctus per donū
 fortitudinis transformat homines in deum.
 quia facit eos potentes 7 fortes ad omīa vi-
 cendum. Unde petrum vna ancilla vicit an-
 teq̄ spiritum sanctum haberet. postea inui-
 cibilis fuit. imo omnia vicit. Unde de paulo
 7 bamaba dicitur Actu. xij. **Di** similes fa-
 cti hominibus descenderūt ad nos. **Q̄**
 to ratione nutritionis. nam ignis in humido
 pingui 7 calido nutritur. vt in oleo cera 7 se-
 po. In humido autem sicco 7 frigido extin-
 guitur. vt in aceto 7 aqua. **Sic** spiritus sanctus
 per donum scientie quo homo cognoscit spi-
 ritualia esse pingua 7 calida. temporalia ho-
 esse frigida 7 sicca. nutrit animam in ipsis spi-
 ritualibus 7 facit ipsam mundanis et tempo-
 ralibus mori. **Collo. tercio. Mortui** enī est
 scilicet mundo 7 vita vstra abscondita est cū
 christo in deo. **Sallat. secundo. Quod** autē
 nūc viuo in carne in fide viuo filij dei. **Se-**
 xto ratione purgationis. Ignis enim habet
 metalla purgare. sic spiritus sanctus per do-
 num pietatis purgat omīa peccata. quia ipse
 est ignis diuinus. **Hebreo. xij. Etenim** deus
 noster consumēs ignis est. vnde sicut bap-
 tismus aque 7 sanguinis purgat peccata. ita ba-
 ptismus flaminis. id est spiritus sancti. Sic fu-
 it purgata magdalena cui omnia peccata sūt
 dimissa. quoniam dilexit multum. **Luce. vij.**
Malachi. iij. Et purgabit filios leui 7 cola-
 bit eos quasi aurum 7 quasi argentum. **Un-**
 de in ecclesia fit remissio peccatorum per spi-
 ritum sanctum. **Joh. xx. Accipite spūs sanctus**
 quo. re. zc. **Et hoc congrue fit per donū pie-**
 tatis. pietas enim miseriaz respicit. **Nihil** au-
 tem est miserabilius q̄ peccatum. **Septi-**
 mo ratione incinerationis. Nam ignis omīa
 in cinerem redigit. sic spūs sanctus per donū
 timoris redigit hōiem in cinerem hūilitatis
 dum considerat malum pene eterne. timet eī
 valde. 7 ideo se reprehendit 7 in hūilitate pe-
 nitentiam agit. **Joh. xlij. Idcirco** me reprebē-
 do 7 ago penitentiam in fauilla 7 cinere. **Et**
 sic patet secundum. **Tercō** ipse aduētus spi-
 ritus sanctus. 7 eius effectus subiungitur. q̄ reple-
 ti sunt omnes spūs sancto. 7 ce. lo. **Et q̄** ha-
 bet principale habet accessoriū. ideo postq̄
 apli spiritus sanctum in tanta plenitudine re-

4. H. 1. 1. 1.

2. 2.

5. 1. 1.

g. i. 1. 1.

7. f. 1. 1.

57

ceperunt fuerunt etiam pleni omnibus gratiis et
spiritibus. donis. quia omnes gratie et dona a spiritu sancto sunt
ut dicit apostolus. I. Cor. xij. **H**ec autem omnia operatur unus
atque idem spiritus. dicitur. sicut vult. Et quod ipsi fuerunt
pleni spiritu sancto. ostendit quadruplici signo rei
plene. **¶** Primum est in tribulationibus non
murmurare. nam vas plenum non reboat. sed vas
vacuum dum tangitur. sic apostoli in adversis non mur-
muraverunt. Luc. x. Ecce ego mitto vos sicut
ag. i. lu. In pa. ve. possi. a. re. Immo non solum
non murmuraverunt in tribulationibus sed gau-
debant. Actu. v. Ibant apostoli gaudentes. a spec-
tatione. q. di. b. sunt. zc. Ro. v. Sed et gloriam
in tri. **¶** Secundum est firmiter persistere. nam res ple-
na stat firma. sic apostoli postquam spiritum sanctum receperunt
in fide et bonis operibus firme steterunt. nam nec
mundus cum tormentis nec caro cum oblecta-
mentis. nec demones cum temptamentis po-
terant ipsos amovere. Roms. viij. Quis nos
sepabit a caritate christi. q. d. nemo. **¶** Tertium
est de plenitudine effundere. nam spiritus plenus
effundit aquas. sic apostoli tanquam plenus fons ple-
nius effundunt aquam et supercrescens totus
mundus gratiis et donis spiritualibus replentur
Hester. x. Fons pius crevit in fluvium maxi-
mum et in aquas plenas redidit. Quar-
tum est nihil plus recipere nam vas plenum ni-
hil plus recipit. sic apostoli nihil terreni et a spiri-
tus sancto alienum receperunt. Unde simoni ma-
go offerenti eis multam pecuniam dixerunt il-
lud. Actu. viij. Pecunia tua sit tecum in perditionem
nem. Unde nec divitias nec honores nec de-
litias amplius recipere voluerunt. Phil. iij.
Dia detrimendum feci et ar. s. ut stercorea ut christum
lucris. Mat. xix. Ecce nos reliquimus. omnia et se. sumus
te. Et quia iuxta sententiam salvatoris. ex abundantia
cordis os loquitur. ideo apostoli sic abundantem re-
pleti spiritu sancto ceperunt loqui multis et variis
linguis. quia multiplex erat spiritus cordis ipso-
rum. scilicet lingua glorie que est laudare et benedi-
cere deum. Lingua gratie que est hominibus volenti-
bus converti gratiam et misericordiam promittere. Li-
gua doctrine que est hominibus instruere et docere
Et lingua pene. que est si quis non agit peni-
tentiam ad gehennam ire. Si quis autem vult sci-
re an sit spiritu sancto plenus dicat quatuor in se
consideret. quia ex operibus vel moribus. vel ex lingua
agnoscitur unde sit homo. Mat. xiiij. Nam et gali-
leus es. Et Mat. xxvj. Nam et loquela tua
ma. te facit. Et sic patet tertium. **¶** Quarto ad-
miratio et stupor ex predictis et consequens de-

scribitur. quia facta hac voce convenit multitudo
magna et mente confusa est. scilicet pro stupore et
admiracione. admirabantur enim tam subitam
mutacionem. quia de nihilo ad tam magnam sta-
tum subito erant sublimati. Job. v. Qui po-
nit humiles in sublime et merentes erigit so-
spitate. Et sic patet quartum.

¶ Sermo alius de missione spiritus sancti. **¶** Irij.

Quod excelsus misit

¶ Ignem in ossibus meis et erudit me
Ire. j. Hieremias prophetam a spi-
ritu sancto inspiratus in persona ecclesie loquitur
in prefatis verbis referans et annuncians quod
liter ei spiritus sancti missio facta sit. Circa quas
missionem in predicta autoritate quinque in-
nuuntur. Primo enim spiritus sancti excellentia
declaratur quia de excelsis. Secundo perso-
na mittentis insinuat. quia misit scilicet deus pater
Tercio signum et figura in quo spiritus sanctus ve-
nit aperit. quia ignem. In specie enim ignis venit
Quarto in quos spiritus sanctus venit vel sit mis-
sus subiungit. quia in ossibus meis. Quinto
quem effectum spiritus sanctus veniens fecerit de
monstrat quia erudit me. Ex primo hec mis-
sio ostenditur optima et perfecta. quia de excelsis. Ja.
j. Omne datum optimum et omne donum perfectum
desursum est. Ex secundo ostendit caritatem dis-
fusam. quia ex nimia caritate sua quam dilexit nos
deus misit nobis primo filium et tandem pro
cessum filium misit spiritum sanctum. ut nobiscum
eterna maneret. Gal. iij. Quoniam autem esset
filius dei misit deus spiritum filii sui in corda vestra
Et tertio ostenditur efficacissima. Ignis enim
inter omnia efficacissimus est. et multas habet opa-
tiones. ut dictum est in precedenti sermone.
Et quarto ostenditur munda et sancta. nam
ossa ecclesie sunt sancti et iusti in austeritate pe-
nitentie exccati et mundi facti. Et quinto ostenditur
fructuosa quia eruditio discipline spiritus san-
cti fructuosa est valde. Hebre. xij. Omnis au-
tem disciplina in presenti quidem non videtur
gaudij esse sed meroris. postea autem fru-
ctum pacatissimum exercitatis per eam red-
det iusticie. **¶** Primo ergo dicitur quod spiritus
sancti missio de diuine maiestatis excellentia
procedit. de quo nihil dicatur ad presens.
¶ Secundo ostendit quod spiritus sanctus a deo pa-
tre est missus. quia misit scilicet deus pater.
Circa quod sciendum. quod cum sit una essen-
tia in tribus personis. et omnis actio et operatio

ab essentia procedat. oportet necessario quod quoniam pater mittit spiritum sanctum quod filius mittit similiter. et spiritus sanctus eodem modo seipsum mittat. siue per seipsum veniat. quia ut dicit Augustinus. Indivisa sunt opera trinitatis. Et hoc est quod dicitur Joban. qui cum venerit paraclitus quem ego mittam vobis spiritum veritatis qui a patre procedit. In eodem. xiiij. Paraclitus autem spiritus sanctus quem mittit pater in nomine meo. Item cum tribus personis una sit essentia communis. et essentia non sepeatur a personis. nec persone ab essentia oportet necessario quod ubi cumque est persona spiritus sancti. vel patris vel filii. ibi sit essentia divina. et ubi cumque sit essentia divina ibi sit persona patris et filii et persona spiritus sancti. Joban. xiiij. Philippe qui videt me videt et patrem meum. non credis quia ego in patre et pater in me est. Et idem est de spiritu sancto. Et ideo dum spiritus sanctus advenit tota trinitas venit. Joban. xiiij. Ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus. Missus est ergo spiritus sanctus cum potentia miraculorum que patri attribuitur Luce. ix. Dedit eis potestatem super omnia demonia et ut languores curaret. Missus est cum scientia verorum. quia filio attribuitur sapientia. Job. xiiij. Ille vos docebit omnem veritatem. Missus est cum bonitate donorum. quod spiritus sancto attribuitur bonitas. Ipse enim est bonitas se nobis in suis donis effundens. Roma. viij. Quomodo non etiam cum illo. n. o. d. Et ideo tribus vicibus christus apostolis spiritum sanctum dedit. Primo ante passionem ad faciendum miracula quando misit eos ad predicandum et dedit eis potestatem super omnia demonia et ut languores curarent. quod ad potentiam patris pertinet. Secundo post resurrectionem ad relaxandum peccata quando insufflauit in eos et ait Accipite spiritum sanctum et quorum remissionis peccata remittuntur eis. Joban. xx. quod ad filium pertinet. quia una clavis ad relaxandum peccata est scientia veritatis que filio attribuitur. Mathei. ix. Et autem sciatis quia filius hominis potestatem habet in terra dimittendi peccata. Tercio post ascensionem ad confirmandum corda. quando in linguis igneis ut hodierna die sedit supra singulos eorum spiritus sanctus. Actuum. ij. Quod ad spiritum sanctum pertinet. quod ex magis pie-

tate spiritus sancti processit. ut sic eos confirmaret. Mittit et quotidie spiritus sanctus cum mentibus fidelium illabitur. Joban. iij. Spiritus ubi vult spirat. Et sic patet secundum. Tercio ostendit signum in quo spiritus sanctus missus est. quod in igne. Misit inquit ignem. Circa quod nota. quod spiritus sanctus in quadruplici rerum specie missus est. Primo in specie colube super christum. baptisatum. Luc. ij. Descendit spiritus sanctus. corporali specie sicut columba in ipsum. Secundo in specie nubis super christum transfiguratum. Mat. xvij. Ecce nubes candida obumbravit eos. Tercio in specie flatus. Joban. xx. Insufflauit et ait. Accipite spiritum sanctum. Quarto in specie ignis et lingue ut hodierna die. Act. ij. Apparuerunt illis di. lin. ta. ig. Et hoc modo fecit ille spiritus veritatis non ut aliquam fictionem ostenderet sed ut daret intelligi quod omnium harum rerum proprietates spiritus sancti. adueniens in nobis operatur. **¶** Quia primo in specie colombe venit ad ostendendum quod proprietates quatuor colombe in nobis adueniens operatur. nam columba gemitum pro cantu habet. felle caret. in petra nidificat. est avis fecunda valde. et super rivus aquarum stans in ipsis aquis accipitrem speculatur. Sic spiritus sanctus veniens facit nos gemere pro incolatu presentis miserie. pro dilatione patrie. et pro peccatis anime. **¶** De primo et secundo. Ps. Heu mi. quia in co. me. prolon. e. ha. cum ha. zc. De tercio idem. Lauabo per sin. noctes. id est peccata. lectum meum id est conscientiam meam. Peccata enim noctes sunt. quia in nocte fiunt et ad noctem inferni adducunt. Job. iij. Omnis qui male agit odit lucem. Sic flere fecit petrum pro peccatis suis. Luce. xxij. Egressus foras petrus fleuit amare. Item felle amaritudinis et nequicie facit nos carere. Ysaie. lxj. Spiritus domini super me eo quod unxit me scilicet melle dulcedinis et bonitatis. Item in foraminibus petre. hoc est in vulneribus hiesu christi facit nos commorari. Bernardus. Ubi firma tutaque requies nisi in vulneribus hiesu christi. Gallat. ij. Christo. confi. s. cr. In eodem. vj. Ego enim stigit. do. no. hie. christi in cor. m. per. Item facit nos valde fecundos bonis operibus. j. Corinth. j. Gratias ago deo meo semper pro vobis in gra. dei que data est vob. quia in omni. di. facti estis in illo. i. un. spu. s. acto. Grego. Amor domini nunquam est ociosus. operatur enim magna si est. Item hominem rivis aquis

4^{ta} spu

Primo
7^{ta} spu Colube

Carrit

felle carere

7^{ta} peccata indifferet

fecundus bonis operibus

2^o in specie Nubis

3^o in specie flatus

4^o in specie Lingua
7 29-6

id est gratiarū abundantē facit sibi cauē ne
in ipsis dyabolus euz suffocet. Quia ut di.
Aug. Superbia etiam bonis operibz insidia
tur ut pereant. Sic suffocatus fuit lucifer 7
primi parentes. Sed non sic suffocata fuit
beata virgo. que plena oī grā 7 mat' dei scēa
nō dixit ecce regina mūdi. ecce mī dñi. s. ecce
ancilla dñi **Lu. j.** ¶ **Secundo** i specie
nubis descendit. ad ostendendū q' spūsanct'
tres proprietates nubis i nobis opat'. Rubes
em̄ a terra eleuat' virtute caloris. refrigeriūz
pstat ptra incendium solis. 7 pluuiam gene-
rat ex resolutōe vaporis. Sic spūsanct'
adueniens eleuat homines a terrenis. **Ezechie**
vij. Eleuauit me spūs inter celum 7 terram.
Unde de viris spūalibz dicit. **Ysa. lx.** Qui
sunt isti qui ut nu. vo. **Philip. iij.** Nra con-
uersatio in celis est. Itē refrigeriū pstat con-
tra incentiua viciōz. **Ecl. xxij.** Spūs me'
super mel dulcis. **Sap. xij.** O q' bon' 7 sua-
uis est dñe spūs tuus. in no. Hoc fuit figura-
tum in nube filioz israhel. in q' dñs eos pce-
debat. ut ptz **Exo. xij.** beemie. ix. In colūna
nubis ductor eoz fuit. Item pluuiā lactia-
rum in nobis generat. **Rō. vij.** Ipse em̄ spūs
postulat p nobis. i. postulare nos facit gēmi-
tibus inenarrabilibz. ¶ **Tercio** in specie flatus
datus est aplis ad ostendendū q' sic flatus
necessarius est vite corporali 7 sine ipso statim
homo moritur. sic spūsanctus vite aīe ē ne-
cessarius 7 sine ipso aīa est mortua. **Joh. iij.**
Quinō diligit manet in morte. Et ideo signi-
ter ad relaxandū peccata. spūsan. datus est i
specie flatus. quia sicut flatus p dēns moritur
7 flatum recuperans reuiuiscit. ita hō ppter pec-
catū spūsan. p dēns moritur. 7 p grāz spūsan.
recuperans reuiuiscit. **Collo. ij.** Et vos cū mor-
tui essetis in delictis 7 preputō carnis v're cō-
uiuificauit vos cū illo. s. cū spiritu scō cōdo-
nans vobis oīa delicta. ¶ **Quarto** in specie
linguarum ignis super aplos apparuit ad oī-
tendendū q' p dicator verba ignita calefaciētia
corda. a spūsan. bz 7 ipse p os eius loquit'. **Gre-
go.** Nisi idem spūs qui p os p dicatoris loq-
tur assistat cordi auditoris ociosus est sermo
doctoris. **Mat. xij.** Non ei vos estis loqn-
tes s. spūsanctus. **Hiere. xxij.** Nunquid nō
verba mea sunt quasi ignis ardens 7 q'si mal-
le? pterēs petras. Hoc fuit figuratū in ysaia
qñ dū ipse debēt p dicare p pō vnus de sera-
pbim volauit ad eū. 7 calculo ignito quē for-

picē tul'rat d' altari tetigit os eius. qui calcu-
lus spūsanctum figurabat. In fine ist' mē-
bri nota q' ter legim' in principio ecclesie spi-
ritum sanctum datū. **Primo** i orōne. **Lu. iij.**
Hiesu baptisato 7 orante descendit spūsan.
Secundo in p dicatorie. **Act. x.** Loquente pe-
tro cecidit spūsan. sup oēs qui audierūt verbū.
Tercio in manū impositōe. **Actu. vij.** Lūc
imponebant manus super illos 7 accipiebāt
spūsan. Et ideo si volumus spūsanctū re-
cipere orōni instemus. qz orantibz apls spūsan.
datus est. Instemus p dicatorie. quia in lin-
guis igneis apparuit ad ostendendū q' in hō
p dicatorie spūsan. datur. Instemus con-
fessionem ut sacerdos imponat nobis manus
7 det spūsanctū. **Joh. xx.** Accipite spūsanctū.
quoz zc. Et sic patet terciū. ¶ **Quarto** de-
monstrat in quos spūsan. missus est. qz in of-
sibus meis. **Ista** sunt ossa de quibz dictum est.
Ezech. xxxvij. Fili hoīs vaticinare de ossibz
istis 7 dices eis. Ossa arida audite v'bu dñi.
ecce ego itromittā i vos spūsan 7 viuetis. **Ista**
ossa in quibz spūsan. habitauit 7 venit sunt vi-
ri sancti qui sex modis dicunt'. ossa sic-
ca. ossa dura 7 fortia. ossa humana. ossa vicia
ossa redolentia. 7 ossa nervis colligata.
Primo em̄ sunt ossa exiccata per abstinenti-
am elce 7 potus ab humore carnalis deside-
riū. **Ps.** Ossa m. sicut cremiū auerūt. **Co-
rinth. xj.** In fame 7 siti 7 ic. mul. i frigore 7 nu.
In eodem. **iiiij.** Semper mortificationem dñi
nostri hiesu xpi in corporibz nostris circūfer-
retes. Peccatores aut sunt ossa humentia 7
in aq's carnalis concupiscētie natantia. **Sa-
pien. ij.** Non sit pratū qd non ptran. lux. no.
Unde dyabolo dī **Joh. xl.** In secreto cala-
mi dormit in locis humentibz. Et ideo cū spi-
ritus sanctus. sit ignis non pē in eis viuere. ¶ **Se-
cundo** sunt ossa dura 7 fortia ad portandū
onera penitentie. 7 ad tolerandū oīa aduer-
sa. **Ps.** Ut iumentum factus sum apud te.
J. Coz. iij. Valedicimur 7 benedicimur. p se-
cutionem patimur 7 sustinemus. blasphemamur
7 obsecramus. Peccatores autem sunt
ossa debilia nullum pondus penitentie valē-
tia sustinere 7 omni temptationi cedētia. Et
ideo cum spiritus sanctus. sit pondus penitentie
virtutū 7 morum nō sustinetur ab eis. ¶ **Tercio**
sunt ossa humana. ppter māsuetudi-
nem pietatis 7 non canina vel lupina. **Mat.
xj.** Dilcite a me qz mi. su. 7 hu. corde. In co-

tes. v. **Beati misericordes quoni. ip. pos. ter.**
Sic fuit mitis dauid qui in phiboseth filiu
 filij inimici sui mortalis fecit de mensa sua et
 vins **Yabes** qui sepelierunt ossa eius de saul
 inimici sui bona repromisit. ij. Regum. xxj.
Peccatores autem sunt ossa canina et lupi-
 na mordentia et lacerantia. Et ideo cum be-
 nignus sit spiritus sanctus non potest in eis re-
 quiescere. **Ysai. lxj.** Spiritus domini super me
 et eo quod vixit me. id est humanum et mansue-
 tum me fecit. **Quarto** sunt ossa vitia et non
 mortua per inhabitantem spiritum vite in eis
Joban. vj. Spiritus est qui vivificat: caro
 autem non prodest quicquam. **In eodem. xiiij.**
Ego vivo et vos vivetis. Et etiam non solum
 sunt vitia in se sed etiam conferunt alij vitas.
Quod figuratum fuit in ossibus helisei que
 statim quod tetigerunt cadaver hominis mor-
 tui reuixit homo. vt patet. iij. Regum. xiiij.
Mathei. x. Infirmos curate. mortuos su-
 pio. mun. **Peccatores** autem sunt ossa mor-
 tua vitam gratie non habentia. et ideo cum spi-
 ritus sanctus sit spiritus vite non potest requi-
 escere in eis. **Quinto** sunt ossa redolentia
 per odorem bone fame et non fetentia per fe-
 torem infamie. ij. Corintheorum. ij. **Christi**
 bonus odor sumus deo in his qui periunt et
 in his qui salui sunt. Et alijs quidem odor
 vite in vitam. alijs quidem mortis in mortem
Benef. xxvij. Ecce odor filij mei sicut odor
 agni. ple. cui be. do. **Ecclesiast. xlix.** Memoria
Yosie in compositione odoris. **Peccatores**
 autem sunt ossa fetentia coram deo et sanctis
Ysai. tricimoquarto. De cadaveribus eo-
 rum ascendet fetor. **Unde** in vitis patrum le-
 gitur. **Angelus** obuians cuidam ornate mu-
 lieri peccatrici obturavit sibi nares: dicens.
 quod fetebat coram deo et sanctis. Et obuians
 cuidam iusto pauperi vlceroso: odoravit eu
 dicens. quod redolebat coram deo et sanctis. **Di-**
 cit philosophus quod canis nil sentit de odore
 nisi sit annexus rei comestibili vel veneree. sed
 illum optime sentit. **Similiter** peccatores ni-
 bil sentiunt nisi de odore carnalium. Et ideo
 cum spiritus sanctus sit caro et spiritus non redolens eis. **Et propterea**
 non recipit in eis. **Sexto** sunt ossa nervis col-
 ligata et compaginata. **Ezech. tricimo ter-**
cio. Et accesserunt ossa ad ossa. vnum quod-
 quod ad iuncturam suam et ecce nervi et caro su-
 per ea ascenderunt. **Job. decimo.** Ossibus et

nervis compegisti me. **Et non** sunt ossa para-
 litica et dissoluta. **Omnia** enim opera inistorum
 sunt regulata. et omnes sensus eorum regu-
 lati sunt. primo **Corintheorum** decimoquar-
 to. **Omnia** honeste et secundum ordinem fiant in vo-
 bis. **Roma. duodecimo.** **Rationabile** obse-
 quium vestrum. et nolite conformari huic se-
 culo. sup. quia totum est dissolutum. unde re-
 ligio christiana vocatur eo quod a multis absti-
 net et in multis se religat que alijs nationibus
 licent. **Et inter christianos** illi dicuntur reli-
 giosi qui multum religantur. **Peccatores** au-
 tem sunt paralitica ossa et dissoluta. quia fa-
 cta et dicta eorum a regula rationis discre-
 pant et discordant. **Roma. primo.** **Et** quia
 non probauerunt habere deum in noticia tra-
 didit illos deus in reprobum sensum. vt faci-
 ant ea que non conveniunt repletos omni ini-
 quitate. et cetera. **Charissimi** si volumus quod spi-
 ritus sanctus veniat in nos simus sicut per cor-
 poris macerationem. quia ipse est ignis. simus
 fortes per tolerantiam aduersorum. quia ip-
 se est virtus indeficiens et pondus virtutum.
 simus mites et humani per pietatem. quia be-
 nignus est spiritus sapientie. simus viui per
 gratiam. quia ipse est vita. simus redolentes
 per bonam famam. quia ipse odoratur odorem
 spiritualium et non carnalium. simus com-
 positi et ordinati per regulam rationis. quia
 ipse est regula omnis rectitudinis et iusticie.
 et sic erimus ossa in magna reuerentia coram
 deo. **Talia** fuerunt ossa **Yoseph** que filij is-
 rabel cum magna reuerentia de egipto in ter-
 ram promissionis transfuleit. vt patet **Ex-**
odi tredecimo. **Et sic** patet quartum.